RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 100/2025

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , nomeada pela Portaria nº 1145/REIT -
CGAB/IFRO (Doc. SEI nº 1966256), de 15 de junho de 2023, publicada no DOU nº 114, de 19 de
junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº
11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo
art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO,
aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores, no uso das
atribuições legais, TORNA PÚBLICO  o Resultado Preliminar do Edital nº 0100/Ji-Paraná/IFRO, de 01
de julho de 2025, de vagas para seleção de candidatas para o curso de qualificação profissional em
Cuidadora Infantil, na modalidade presencial, financiado pelo  Programa do Mulheres Mil.

                                                                     Homologação das Inscrições do EDITAL Nº 0100/JI-
PARANA/IFRO, DE 01 DE JULHO DE 2025

Curso FIC Cuidadora  Infantil

OrdemNome da Candidata Situação da Inscrição
1 Dulcimeire Barros de Oliveira Homologada/Classificada
2 Maria Aparecida Rodrigues Homologada/Classificada
3 Poliana Freitas da silva Homologada/Classificada
4 Simone da Silva Homologada/Classificada
5 Ana Paula dos Santos porphirio Homologada/Classificada
6 Claudineia Dias Mendes Homologada/Classificada
7 Rosimar Batista de Carvalho Homologada/Classificada
8 Suelen Alves Soares Santana Homologada/Classificada
9 Toane Rita da silva Homologada/Classificada
10 Marilia Aparecida de Andrade Homologada/Classificada
11 Leidilane Bora da Silva Homologada/Classificada
12 Leandra Sales de Souza Farias Homologada/Classificada
13 Maria Aparecida Leal Barbosa Homologada/Classificada
14 Alice Nascimento da Silva Homologada/Classificada
15 Keila Mara Schumann Homologada/Classificada
16 Valdenice Severino dos Santos Moreira Homologada/Classificada
17 Josiane Guedes de Campos Homologada/Classificada
18 Quésia da silva Fernandes de Souza Homologada/Classificada
19 Bruna Stéfany Emidio da silva Homologada/Classificada
20 Lilian Patrícia Ribeiro Homologada/Classificada
21 Selma Guacira de Mello Homologada/Classificada

22 Jaqueline dos Reis Brôndolo Cabral de
Oliveira Homologada/Classificada

23 Luiza Marilaque de Andrade Homologada/Classificada
24 Cristina Batista de Medeiros Machado Homologada/Classificada
25 Rosemar Gomes dos Santos Homologada/Classificada
26 Angela Maria Fortes Homologada/Classificada
27 Maria Aparecida Onofre de Souza Homologada/Classificada
28 Rosa Maria de Sena Ribeiro Homologada/Classificada

29 Nayara Modesto dos Santos Julião da
Silva Homologada/Classificada

30 Diomara Barros Apolinário Homologada/Classificada
31 Lucineia Leles Pereira Homologada/Cadastro Reverva
32 Darla Kryshna Pereira da Silva Homologada/Cadastro Reverva
33 Khayla Brytany Pereira da silva Homologada/Cadastro Reverva

*** Charliana Lemos Pereira Não homologada / Não cumpriu o requisito 3.8.1
do Edital

*** Cristiane Silva Rangel Não homologada / Não cumpriu o requisito 3.8.5
do Edital

*** Maria das Graças da Silva Costa Não homologada / Não cumpriu o requisito 3.8.5
do Edital

*** Elisete Costa Ferreira dos Santos Não homologada / Não cumpriu o requisito 3.8.5
do Edital

*** Rosineide de Souza Chaves Não homologada / Não cumpriu o requisito 3.8.4
do Edital

*** Sandra Gomes Ferreira Não homologada / Não cumpriu o requisito 3.8.5
do Edital

*** Ednauria Lima de Souza Santos Não homologada / Não cumpriu o requisito 3.8.5
do Edital

*** Marcia Regina Inocencio Não homologada / Não cumpriu o requisito 3.8.5
do Edital

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
22/07/2025, às 09:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2716229
e o código CRC 7BA1D282.

Referência: Processo nº 23243.008320/2025-17 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2716229

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0